平成２６年７月
関係小学校５・６年生の保護者の皆様

練馬区立練馬中学校
校 長 柴田伊知郎

練馬中学校
学校説明会と授業･部活動体験見学（児童）

及び公開授業のお知らせ

本格的な暑さになってまいりましたが、皆さまご清祥のことと存じます。
さて、小学校保護者対象の学校説明会、５．６年生児童対象の授業・部活動体験（見学）、そして

公開授業を下記の通り実施致します。練馬中学校の教育内容や生活の様子をご覧いただき、来年度中

学校への入学に関し本校へのご理解を頂く機会となればと考えております。

ご多用とは存じますが、是非お子様とご一緒に参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

記
Ⅰ 学校説明会

１．日 時 平成２６年９月１３日（土） 午後２時から（４０分程度）
２．場 所 練馬中学校 北校舎３階 第２音楽室
３．内容等 練馬中学校の教育方針や教育内容、学校生活等についての説明、質疑
４．その他 第２回学校説明会を９/２６（金）午後５時より本校２階会議室にて行います。

（※内容は今回と同様です。）

Ⅱ 児童対象の体験活動（9/13午後：2時～2時50分 授業体験 午後：3時～4時 部活動
体験および見学）

１．日 時 平成２６年９月１３日（土）
午後２時～２時５０分 （数学科と美術科の授業体験）
午後３時～４時 （全部活動の部活動体験および見学）

２．場 所 練馬中学校 各教室・特別教室・校庭・体育館・格技室
３．内容等 練馬中学校の授業や部活動を実際に児童が体験できます。
４．持ち物 ○授業体験 筆記用具、上履き

○部活動体験 運動しやすい服装、タオル、着替え、水筒など
（別紙参照）

Ⅲ 公開授業週間

１．日 時 平成２６年９月１２日（金）～１８日（木）
※午前８時５０分～午後３時２５分。ただし、１３日（土）は午前中１校時は
授業、２・３校時はセーフティー教室で、体育館で行います。
午後は、第１回学校説明会、児童授業体験、部活動体験になります。

２．場 所 練馬中学校
３．時 程 時間割は、当日受付で配布致します。

時 程 指 導 等 時 程 指 導 等

8:25 生 徒 登 校 11:40～ 11:50 （休み時間）

8:30～ 8:40 朝読書・朝学習 11:50～ 12:40 第 ４ 校 時

8:40～ 8:45 朝 の 会 12:40～ 13:10 給 食

8:45～ 8:50 授 業 準 備 13:10～ 13:35 昼 休 み

8:50～ 9:40 第 １ 校 時 13:35～ 14:25 第 ５ 校 時

9:40～ 9:50 （休み時間） 14:25～ 14:35 （休み時間）

9:50～ 10:40 第 ２ 校 時 14:35～ 15:25 第 ６ 校 時

10:40～ 10:50 （休み時間） 15:25～ 15:45 学級活動・清掃

10:50～ 11:40 第 ３ 校 時 15:45 下 校

《注意事項》
①安全管理の面より、公開授業期間中も西門を施錠しますので、正門からお入り下さい。
②上履きと履物を入れる袋をご持参下さい。
③東昇降口の「受付」にて、記名をお願い致します。
④ご意見やご感想の記入にご協力ください。記入後、受付脇の箱に入れてください。

（問い合わせ先 ３９９０－５４５１ 練馬中学校副校長 市川 昌彦）

＜児童配布用＞

練馬中学校の授業や部活動を
体験してみよう！

日 時 ９月１３日（土） 授業体験 午後２時～２時５0分
部活動体験 午後３時～４時
※受付は、正門入り口体育館前で開始10分前から。

場 所 練馬中学校 教室・特別教室・校舎内・校庭・体育館

＝体験できる授業・体験や見学ができる部活動について＝

（授業体験） 午後２：００～２：５０
①数学：教 室 （当日案内します）

②美術：美術室 （南校舎3階／美術室）
（部活動体験） 午後３：００～４：００

校舎内： 美術部 吹奏楽部 演劇部 英語部 書道部
科学部 園芸部

校 庭： 野球部 陸上部 サッカー部 男女ソフトテニス部
体育館： 男女バスケットボール部 バレーボール部（女子）

バドミントン部 卓球部（活動は格技室）
持ち物／授業体験 筆記用具、上履き

部活動体験

・実際に運動部で体を動かしてみようと思う人は…
→ 運動しやすい服装、タオル、着替え、水筒など。

・校舎内に入って部活動を見学してみようと思う人は…
→ 上履きとそれを入れる袋。

※部活動体験では、「平成2６年度 児童生徒部活動体験内容一覧」を見てください。

その他 ①当日練馬中に来て受付をすませれば、体験や見学をすることができます。

②細かい活動場所や、着替え場所、荷物置き場などは、当日受付で。

お知らせします。